
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

Contrato: 064/021
Valor Contratual: R$ 4.325.222,04
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigência: 19/12/2021 à 18/12/2022
Data: 19/12/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 753671
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 073/2021-DIRTEC
Processo: 2020/423177
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EIRELI        
CNPJ - 22.911.135/0001-41
Objeto: Construção de 01(uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Tutuí (50,00m x 8,60m), localizada na Rodovia Transuruará, trecho: BR-
230 / Vicinal 180 Norte, no Município de Uruará, sob a jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-001/2021-001
Contrato: 050/021
Valor Contratual: R$ 1.493.909,63
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigência: 29/12/2021 à 26/06/2022
Data: 29/12/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de 
Transportes

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO N°: 073/2021-DIRTEC

Processo: 2020/423177
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EIRELI        
CNPJ - 22.911.135/0001-41
Objeto: Construção de 01(uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Tutuí (50,00m x 8,60m), localizada na Rodovia Transuruará, trecho: BR-
230 / Vicinal 180 Norte, no Município de Uruará, sob a jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-001/2021-001
Contrato: 050/021
Valor Contratual: R$ 1.493.909,63
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigência: 29/12/2021 à 26/06/2022
Data: 29/12/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 753672
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 074/2021-DIRTEC
Processo: 2021/877737
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
SPE ENGENHARIA LTDA.        CNPJ - 04.125.333/0001-06
Objeto: Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado na PA-427, 
trecho: BR-163 / PA-254, sobre os Igarapés: Santa Maria I (10,00m x 
4,00m x 4,00m) e Santa Maria II (10,00m x 4,00m x 4,00m), no Município 
de Alenquer, sob a jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-036/2021-001
Contrato: 084/021
Valor Contratual: R$ 754.587,46
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigência: 28/12/2021 à 25/06/2022
Data: 28/12/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - secretário de Estado de 
transportes

Protocolo: 753673

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 020 DE 25 DE JANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Ofi cial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o que dispõe o Art. 132 inciso V, artigos 137 e 138 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o processo 2021/1271525;
RESOLVE:
I  - CESSAR a contar de 31.12.2021 a concessão de Gratifi cação de Tem-
po Integral–GTI, da servidora BRENDA MORAES COSTA, matrícula nº 
5935180/ 3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo;

II - CONCEDER a contar de 12.01.2022, Gratifi cação de Tempo Integral–
GTI, de que trata os dispositivos legais acima mencionados, ao servidor 
VALMIR DE CASTRO SOUSA, matrícula nº 20737/ 2, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Atividades Agropecuárias, no percentual de 50%.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP.

Protocolo: 753845
PORTARIA Nº 021 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Ofi cial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o que dispõe o Art. 132 inciso V, artigos 137 e 138 da Lei 
Estadual nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o processo 2022/46792;
RESOLVE:
I  - CESSAR a contar de 01.01.2022 a concessão de Gratifi cação de Tem-
po Integral–GTI, da servidora LARISSA GOES DE QUEIROZ, matrícula nº 
57231627/ 3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública;
II - CONCEDER a contar de 01.01.2022, Gratifi cação de Tempo Integral–
GTI, de que trata os dispositivos legais acima mencionados, ao servidor 
ANISIO D OLIVEIRA FERREIRA, matrícula nº 14079/ 1, ocupante do cargo 
de Agente de Carpintaria, no percentual de 30%.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP.

Protocolo: 753839

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 024  DE  25 DE JANEIRO  DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO  o processo nº 2022/78578;
R E S O L V E:
SUSPENDER os períodos de Licenças Prêmio, do Servidor ZACARIAS 
MARQUES DE OLIVEIRA, matrícula: 16977/1, ocupante do cargo de 
Agente de Atividade Agropecuária, a contar de 02/02/22 a 03/03/22 (30 
dias), correspondentes ao 2º período do triênio 1998/2001, e os períodos 
seguintes, publicados através da PORTARIA Nº 384 de 01/12/2021, 
publicada, no DOE nº 34.784 de 03/12/2021.
     
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 753854

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 017/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Rodrigo José Maia da Silva  CARGO: Coordenador MATRÍ-
CULA: 5963833 ORIGEM: Santarém/PA DESTINO: Belém/PA OBJETIVO: 
Reunir com diretores para tratar de assuntos administrativos e das de-
mandas grandes por piscicultores da região, visando o bom andamento 
das ações/atividades da Regional e UAGRO de Santa Rosa.  PERÍODO: 25 
a 27/01/2022 Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia) ORDENADOR: Rosivaldo 
Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 019/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Andrio Andrade de Andrade  CARGO: Coordenador MATRÍ-
CULA: 5962909: ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Acará, Primavera e São 
João de Pirabas/PA OBJETIVO: Visita técnica e diagnostico para Termo de 
Cooperação no Assentamento Benedito Alves Bandeira. Reunião sobre o 
Congresso dos Apicultores com a Prefeitura e Evento de entrega de Fo-
mento com a SEMAG.   PERÍODO: 31/01 a 05/02/2022 Nº DE DIÁRIAS: 5 
½ (cinco e meia) ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e 
Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 020/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019 
BENEFICIÁRIO: Andrio Andrade de Andrade  CARGO: Coordenador MATRÍ-
CULA: 5962909: ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Primavera e São João de 
Pirabas/PA OBJETIVO: Reunião com a Prefeitura Municipal de Primavera 
para acordo de Cooperação Técnica e Participação de Evento em São João 
de Pirabas  PERÍODO: 27/01/2022 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) ORDENA-
DOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 021/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Andrio Andrade de Andrade  CARGO: Coordenador MA-
TRÍCULA: 5962909: ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Cachoeira do Arari/PA 
OBJETIVO: Participar da divulgação dos resultados do Projeto “Central de 
Biotecnologia da Reprodução de Búfalos no Marajó” com o nascimento da 


